Ks. Franciszek Pawłowski,

Scholastyk.

Z Konsystorza biskupiego obr. łac.

Przemysł, 18. Lipca 1862.

Ks. W. Harmata,

Kanclerz.

CURRENDA.

Venerabili Clero Diocesano, Salutem in Domino!

Nro. 32. Excellentissimus ac Reverendissimus Dominus Franciscus Xaverius Eques de **Wierzchleyski** Archiepiscopus rit. lat. Leopoliensis ac Metropolita Noster communicavit Nobis exemplum Literarum Apostolicarum sub 17. Martii ad se datarum, quibus SS. Dominus Noster Papa Pius IX. quoad politicas demonstrationes in quibusdam ecclesiis Regni hujus admissas, Ecclesiae sensum suaeque consilia manifestat, et quomodo Sacerdotes hoc respectu conversari oporteat exponit; quas literas Apostolicas ad notitiam Venerabilis Cleri eo fine deducimus, ut exinde certissimam directionem suorum actuum desumat, et monitis Apostolicis fidelissime obsequatur.

Premislae, die 30. Aprilis 1862.

Venerabili Fratri Francisco Xaverio Archiepiscopo Leopoliensi latini ritus.

PIUS PP. IX.

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam benedictionem. Libentissime Tuas nuperrime accepimus literas, intimo erga Nos et hanc Apostolicam Sedem, fidei, pietatis et observantiae sensu conscriptas, ac die 21 proximi mensis Januarii datas. Iisdem autem significas, Venerabilis Frater, post recentes notissimosque in variis Poloniae regni regionibus motus, in ista quoque Tua dioecesi plures varii generis in eodem sensu significationes locum habuisse. Namque inter alia, uti narras, ab aliquibus utriusq. Cleri presbyteris etiam in ecclesiis politicae habitae conciones, et ibi carmina et hymni argumentis item politici a laicis praesertim viris cantati fuerunt. Itaque etiam si opportuna jam alias dedisses monita, tamen collatis cum Tuis Suffraganeis Episcopis consiliis, die 18. mensis Novembris superiori anno ordinationem ad istum Tuum Clerum pro pastoralis Tui muneris officio dandam existimasti, ejus exemplar Nobis misisti. Qua ordinatione eundem Clerum iterum serio monuisti, ut a commemoratis rebus et politicis negotiis se omnino abtineat, eumque vehementer es hortatus, ut proprii ministerii partes sedulo explens animarum salutem servare studeat.

Non possumus non vehementer probare et commendare susceptum a Te consilium, quandoquidem, Venerabilis Frater hac Tua agendi ratione et domus Dei sanctitatem, decorem dignitatemque tueri, atque in Tui Cleri memoria propria officia revocare omni studio curasti. Domos enim Dei, quas domos orationis ipse Christus Salvator Noster nuncupavit, summa religione esse habendas et excolendas ab ipso Deo admonemur, qui desolationem mittatur in eos, qui ponunt officinula in domo, in qua invocatur nomen Ejus, ut polluant eam. (Jerem. Cap. 7. v. 30.) Sacrae siquidem aedes ad divina officia sancte celebranda, et religionis actus pie exercendos sunt destinatae. Quocirca Decessor Noster Beatus Gregorius X. de s. templis loquens inter alia haec provide sapienterque docet et praecipit: „Adtendantur in locis eisdem intentis praecordiis sacra